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Годишен извештај за 

2025 година 
Асоцијација Институт за социјална промена 

ИнСоК – Тетово 

Асоцијацијата Институт за социјална 

промена ИнСоК (ИнСоК) е граѓанска 

организација од Тетово која повеќе од една 

деценија работи за правично, инклузивно и 

демократско општество. Препознатлива е по 

својата посветеност кон маргинализираните 

заедници – особено Ромската заедница, 

младите и лицата изложени на социјална 

исклученост. 

Во 2025 година, ИнСоК ја продолжи својата 

мисија преку застапување пред 

институциите, едукација и обуки за младите, 

како и создавање мрежи за соработка меѓу 

граѓанските организации. Секоја активност 

беше насочена кон подобрување на 

квалитетот на животот и зајакнување на 

улогата на граѓаните. 

Извештајот за 2025 година претставува доказ 

за постигнатите резултати: зајакнати 

организациски капацитети, подобрена 

соработка со институциите, зголемена 

отчетност и транспарентност, подобрени 

услови за неформалните работници и 

поттикнат граѓански ангажман кај младите. 

Тој е сведоштво за патот што го изодевме и 

инспирација за иднината – нови проекти, 

иницијативи и успеси. 
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1. Вовед 

Асоцијацијата Институт за социјална промена ИнСоК (вообичаено ИнСоК) претставува 

една од најзначајните граѓански организации во Полошкиот регион, со седиште во 

Тетово. Основана пред повеќе од една деценија, ИнСоК се изгради како платформа која 

ги обединува граѓаните, институциите и меѓународните партнери околу заедничката цел 

– создавање правично, инклузивно и демократско општество. Организацијата е 

препознатлива по својата посветеност кон маргинализираните заедници, особено 

Ромската заедница, младите и лицата кои се соочуваат со социјална исклученост. 

Во текот на 2025 година, ИнСоК ја продолжи својата мисија со нова енергија и визија. 

Годината беше исполнета со активности кои не само што одговорија на непосредните 

потреби на заедницата, туку и поставија темели за долгорочни промени. Организацијата 

работеше на повеќе фронтови – од застапување пред институциите, преку едукација и 

обуки за младите, до создавање мрежи за соработка меѓу граѓанските организации. 

Секоја активност беше внимателно осмислена за да придонесе кон подобрување на 

квалитетот на животот на граѓаните и зајакнување на нивната улога во општеството. 

Она што ја издвојува ИнСоК е нејзиниот човечки пристап. Организацијата не гледа на 

заедниците само како на статистички категории, туку како на луѓе со реални потреби, 

соништа и предизвици. Во секоја програма, во секој проект, се настојува да се слушне 

гласот на граѓаните, да се препознаат нивните искуства и да се создадат решенија кои се 

практични и применливи. Така, извештајот за 2025 година не е само административен 

документ, туку приказна за луѓе – за младите кои преку обуки стекнаа нови вештини, за 

жените претприемачи кои добија поддршка да ги развијат своите идеи, за неформалните 

собирачи на отпад кои преку проектите на ИнСоК добија достоинство и признание во 

заедницата. 

Во текот на годината, ИнСоК се соочи и со бројни предизвици. Ограничените 

финансиски ресурси, потребата од поголема институционална поддршка и социјалната 

стигма кон одредени групи беа реалност со која организацијата мораше да се справува 

секојдневно. Но, токму овие предизвици ја мотивираа ИнСоК да биде уште 

поиновативна, уште поупорна и уште поотворена за соработка. 

Извештајот за 2025 година има за цел да обезбеди транспарентност и отчетност пред 

донаторите, партнерите и пошироката јавност. Тој ги опфаќа сите клучни активности, 

ресурси, партнерства и резултати постигнати во текот на годината. Но, извештајот е и 

повик – повик за продолжување на соработката, за заедничко градење на општество во 

кое секој граѓанин има еднакви можности и права. 

Со гордост можеме да кажеме дека 2025 година беше година на конкретни резултати: 

зајакнати организациски капацитети, подобрена соработка со институциите, зголемена 

отчетност и транспарентност, подобрени услови за неформалните работници и 

поттикнат граѓански ангажман кај младите. Секој од овие резултати е доказ дека ИнСоК 

не е само организација, туку двигател на промени. 

Овој извештај е сведоштво за патот што го изодевме заедно со нашите партнери и 

заедници во 2025 година. Тој е истовремено и инспирација за иднината – за нови 

проекти, нови иницијативи и нови успеси. ИнСоК останува посветен на својата мисија: 

да биде мост меѓу граѓаните и институциите, да биде глас на оние кои често се 
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бр. Име презиме Етничка 

припаднос 

Контакт 

1 Мухамед Точи Ром m.toci@mesecina.org.mk   

2 Шенај Османи Роми shenaj.osmanov7522@gmail.com     

3 Љатифа Шиковска Роми sikovska@yahoo.com  

4 Нахида Зекирова Ромка nahidaze@gmail.com  

5 Бесник Сулејмани Ром sulejmani.besnik@yahoo.com  

6 Енес Шиковски Ром e.sikovski89@gmail.com  

 

игнорирани, и да биде пример за тоа како една организација може да придонесе кон 

вистинска социјална промена. 

2. Општи податоци за организацијата 

• Име: Асоцијација Институт за социјална промена ИнСоК 

• Седиште: Тетово, ул. Христијан Тодоровски Карпош бр. 3 

• Регистрација: бр. 31120240000139 

• ЕДБ: 40800009501892 

• Жиро сметка: 30000002903149 (Комерцијална банка АД Скопје) 

• Години активно дејствување: 17 години 

• Контакт лице: Надир Реџепи, претседател  

• тел. 077 914 080,  

• e-mail: redzepi.nadir@insoc.org.mk 

 

2.1 Организација  

 

Персонал 

 

 

2.2 Совет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

бр. Име презиме позиција Образование Контакт 

1. Надир Реџепи Извршен 

директор 

Политички науки Nadir.redzepi@insoc.org.mk 

2. Самет Скендери Програмски 

координатор 

Економски науки Samet.skenderi@insoc.org.mk 

3. Милица Илиеска  Администартор 

Финасики 

координатор  

Правен факултет Ilieska.milica@gmail.com  

mailto:m.toci@mesecina.org.mk
mailto:osmanov7522@gmail.com
mailto:sikovska@yahoo.com
mailto:nahidaze@gmail.com
mailto:besnik@yahoo.com
mailto:e.sikovski89@gmail.com
mailto:redzepi.nadir@insoc.org.mk
mailto:Nadir.redzepi@insoc.org.mk
mailto:Samet.skenderi@insoc.org.mk
mailto:Ilieska.milica@gmail.com
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2.3 Финасики извештај  за 2025 година  

 

Опис на трошокот Приходи 

во 

Денари 

Расходи 

во 

Денари 

Врска  

Пренос на срества од претходна година 2024 
               

127    
  

Грант -  Фер избори – Можности за помалите 

заедници – (2025-2026) 

         

442.440    
        540  

Грант -  Надвор од бариерите: Отпорноста на Ромите 

во Западен Балкан (2024–2027) 
      

1.452.574    
        550  

Грант - Зајакнување на младите: Поттикнување на 

граѓанскиот ангажман и претприемништво во 

Полошкиот регион (2024–2026) 

         

447.792    

        562  

Грант -  Од предрасуди до пријателства: Локални 

иницијативи за инклузивно општество – (2025) 
         

600.000    
        563  

    Хонорари 
  

        

1.292.319  
        100  

    Бруто плати 
  

           

699.890  
        101  

    Материјални трошоци - и услуги 
  

           

565.574  
        240  

    Материјални трошоци - гориво и транспорт 
  

           

102.487  
        105  

    Сметковоствени услуги 
  

             

99.000  
        245  

    Банкарскипровизии и услуги 
  

             

19.696  
        666  

    Трошоци за телефон и интернет 
  

             

67.673  
        814  

Вкупно: 2.942.933 2.846.639   

Салдо:     96.294 

 

 

 

 

3. Мисија и цели 

Главната цел на ИнСоК е социјална промена и правичен национален развој. 

Организацијата работи на: 

• Зајакнување на граѓанскиот сектор 

• Подобрување на социјалната кохезија 

• Промоција на меѓуетничка толеранција и вредностите на Охридскиот рамковен 

договор 
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• Заштита на човековите права 

• Поддршка на младите и маргинализираните заедници 

4. Организациска структура 

• Собрание: 6 членови (30% жени, 100% етнички заедници) 

• Управен орган: 30% жени, 100% етнички заедници 

• Извршна канцеларија: 1 вработен (0% жени, 100% етнички заедници) 

• Активни волонтери: 4 

• Хонорарно ангажирани лица: 3 

5. Ресурси 

5.1 Канцелариски простор 

ИнСоК располага со сопствен канцелариски простор во Тетово. 

5.2 Техничка опрема 

• 5 компјутери 

• 2 принтери 

• 5 бироа 

• 15 столици 

• Плакари за документи 

• Интернет, телефони и факс 

5.3 Финансиски ресурси 

• Годишен буџет за 2025: 2.942.933 МКД 

• Донатори во последните 3 години: Цивика Мобилитас, Министерство за 

животна средина, Министерство за односи меѓу заедниците, РЕДИ, АДИ, 

Ромалитико, Граѓански ресурсен центар  
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6. Клучни проекти и активности во2023 - 2025 година 

6.1 Коалиција на граѓански организации – Форум на мали заедници 

(2023) 

• Резултати во 2025: Форумот продолжи да функционира како платформа за 

дијалог меѓу помалите етнички заедници и институциите. 

6.2 Интегриран пристап кон подобрување на условите за неформалните 

собирачи на отпад (2024) 

• Резултати во 2025:  

o Подобрена економска ситуација на собирачите 

o Намалена социјална стигма 

o Зголемена ефикасност во рециклирањето 

6.3 Зајакнување на младите: Поттикнување на граѓанскиот ангажман и 

претприемништво во Полошкиот регион (2024–2026) 

• Активности во 2025:  

o Истражување со 500 млади 

o Јавни дебати и работилници за локално застапување 

o Обуки за граѓански ангажман и претприемништво 

o Подкасти и инфографици за позитивни примери од Полог 

6.4 Надвор од бариерите: Отпорноста на Ромите во Западен Балкан 

(2024–2027) 

• Активности во 2025:  

o Изработка на материјали за застапување, вклучувајќи политички брифови, 

позициони документи и комуникациски алатки за поддршка на 

иницијативите за застапување на мрежата – приоритети за следниот 

период. 

o Организирани беа три обуки за застапување и вмрежување, со најмалку 20 

учесници на секоја обука. 

o Организирани беа најмалку 120 средби со централната влада, надлежните 

министерства, ромските заедници, стопанските комори и други засегнати 

страни. 

o Спроведување истражување и анализа за идентификување на индустрии со 

потенцијал за раст во Западен Балкан, земајќи ги предвид тековните 

трендови и можностите за вработување. 

6.5 Фер избори – Можности за помалите заедници – (2025-2026) 

• Активности во 2025:  

o Подготовка и дистрибуција на едукативни материјали;  

o Јавни дебати и информативни сесии;  

o Користење на дигитални алатки и социјални медиуми; )  

o Регрутирање и селекција на изборни набљудувачи; 

o Обуки за изборен мониторинг;  

o Теренско набљудување на изборите;  
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o Подготовка на извештаи од изборите;)  

o Отворање на 2 правни советувалишта;  

o Правна поддршка за граѓаните. 

o Подготовка на медиумски извештаи;  

o Следење на медиумското; 

6.6 Од предрасуди до пријателства: Локални иницијативи за 

инклузивно општество – (2025) 

• Активности во 2025:  

o Анализа на правната рамка за меѓуетничка инклузија 

o Обука за граѓански активизам 

o Креативна кампања против стереотипи 

o Дебати за младите 

o Завршена конференција – Форум на помалите заедници 

7. Мрежно работење и партнерства 

ИнСоК е членка на: 

• Македонска платформа против сиромаштија 

• Мрежа за застапување за системски решенија за интеграција на Ромите 

• Коалиција на граѓански организации – Форум на немнозинските заедници 

Во 2025 година, ИнСоК активно соработуваше со локални и национални организации, 

како и со меѓународни партнери, за зајакнување на капацитетите и застапување на 

правата на маргинализираните групи. 

8. Целни групи 

Во 2025 година, ИнСоК работеше со: 

• Ромската заедница 

• Млади и студенти 

• Жени претприемачи 

• Неформални собирачи на отпад 

• Помали етнички заедници (Власи, Срби, Турци, Бошњаци и др.) 

9. Постигнати резултати во 2025 година 

• Зајакнати организациски капацитети на граѓанските организации 

• Подобрена соработка со државните институции 

• Зголемена отчетност и транспарентност 

• Подобрени услови за неформалните собирачи на отпад 

• Поттикнат граѓански ангажман кај младите во Полошкиот регион 

• Намалена социјална стигма и дискриминација кон маргинализираните групи 
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10. Предизвици во 2025 година 

• Ограничени финансиски ресурси за долгорочни иницијативи 

• Недоволна институционална поддршка за маргинализираните групи 

• Потреба од поголема вклученост на жените во управните структури 

• Социјална стигма кон неформалните работници 

11. Планови за 2026 година 

Во 2026 година, Асоцијацијата Институт за социјална промена ИнСоК ќе ја продолжи 

својата мисија со јасно дефинирани приоритети и активности насочени кон зајакнување 

на граѓанското општество, инклузија и одржлив развој. Главните планови опфаќаат: 

• Продолжување на проектот „Зајакнување на младите“ во Полошкиот регион, 

со нови обуки за граѓански ангажман, претприемништво и лидерство, како и 

создавање платформи за младинско учество во локалните политики. 

• Интеграција и поддршка на Ромската заедница преку застапување пред 

институциите, развој на јавни политики и иницијативи за намалување на 

дискриминацијата и социјалната исклученост. 

• Јакнење на капацитетите на граѓанските организации за транспарентност, 

отчетност и влијание врз јавните политики, преку обуки, мрежно работење и 

заеднички иницијативи. 

• Развој на истражувања и анализи за економски и социјални трендови, со 

посебен акцент на индустрии со потенцијал за раст и нови можности за 

вработување во Западен Балкан. 

• Промоција на меѓуетничка толеранција и социјална кохезија, преку јавни 

дебати, кампањи и културни настани кои ги обединуваат различните заедници. 

• Зголемување на соработката со институциите и донаторите, со цел 

обезбедување одржливи финансиски ресурси и долгорочна поддршка за 

иницијативите на ИнСоК. 

Со овие планови, ИнСоК ќе продолжи да биде двигател на промени, мост меѓу граѓаните 

и институциите и пример за тоа како една организација може да придонесе кон правично 

и инклузивно општество. 

 


